rum summam repetit, nonnullis adhibitis explicationibus, quae spirituales nostrae huius aetatis condiciones postulant: formulam dicimus immortalis traditionis Ecclesiae sanctae Dei" (n. 3).

RESUMEN FILOLÓGICO

En un resumen de carácter más filológico, diríamos que no basta, para el quehacer teológico, distinguir entre el "mundo" como creación y el "mundo" como enemigo del alma. La distinción no sería, por lo demás, adecuada y perfecta. Porque ¿dónde se coloca, y en qué se concreta ese "mundo" enemigo del alma? ¿En una aérea región abstractamente concebida de la concupiscencia? Es precisamente el mismo mundo creado el que ha quedado afectado por el desorden del pecado; y son precisamente las mismas creaturas, buenas en sí, las que afectan a la concupiscencia desordenada del hombre y las que se pueden convertir en aliados de la tentación satánica y, por lo tanto, en "mundo" al que hay que renunciar y con el que hay que luchar.

Pensemos que sería más útil reconocer que los empleos del

oficial: AAS, 60 (1968) 433-445.] "23. Nos credimus Ecclesiam necessariam esse ad salutem. Unus enim Christus est Mediator ac via salutis, qui in Corpore suo, quod est Ecclesia praesens nobis fit ... 27. Confitemur pariter Regnum Dei, quod hic in terris in Christi Ecclesia primordia habuit, non esse de hoc mundo, cuius figura praeterit, itemque eius propria incrementa idem existimari non posse atque progressionem humanitatis cultus, vel scientiarum, vel technicarum artium, sed in eo consistere, ut investigabiles divitiae Christi altius usque cognoscantur, ut spes in aeternis bonis constantius usque ponatur, ut Dei caritati flagrantius usque respondatur, ut denique gratia atque sanctitudo largius usque diffundantur inter homines. At eodem amore Ecclesia impellitur ut etiam verum hominum bonum temporale continenter cordi habeat. Dum enim quotquot habet filios monere non cessat, eos non habere hic in terris manentem civitatem, eosdem etiam exstimulat ut, pro sua quisque vitae condicione atque subsidiis, propriae humanae civitatis incrementa foveant, iustitiam, pacem, atque fraternam pacem inter homines promoveant, atque fratribus suis, praesertim pauperioribus et infeliciores largiantur adiumentum. Quare impensa sollicitudo, qua Ecclesia, Christi Sponsa, hominum necessitates prosequitur, hoc est eorum gaudia et expectationes, dolores et labores, nihil aliud est nisi studium, quo ipsa vehementer impellitur, ut iis praesens adsit, eo quidem consilio, ut Christi luce homines illuminet, universosque in illum, qui opusum unus Salvator est, congreget, atque coniungat. Nunquam vero haec sollicitudo ita accipienda est, quasi Ecclesia ad res huius mundi se conformet, aut deferveat ardor, quo ipsa Dominum suum Regnumque aeternum expectat. 28. Credimus vitam aeternam. Credimus animas eorum omnium, qui in gratia Christi moriuntur ... Populum Dei constituere post mortem, quae omnino destruetur Resurrectionis die, quo hae animae cum suis corporibus congiungentur."